## Universitätsbibliothek Paderborn

**Vita Venerabilis Arnesti, (vulgò Ernesti) Primi  
Archiepiscopi Pragensis**

**Balbín, Bohuslav**

**Pragæ, 1664**

Joannes Pragensis Episcopus, ejus nominis Quartus, à Virtute  
commendatissimus Præsul, moritur; cui, consensu omnium, Arnestus  
sufficitur, & Avenione in Gallijs consecratur. Caput I.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42763**

80 DE VITA VENERABILIS ARNESTI LIB. II.  
facies ac formas nobis depingunt, & novitatis audaciā placent: Nam quis ea quæ nemo sīnē periculo scire potuit, ab Authore requirat? Adeat, si quis cupit refellere; at in rebus domesticis notandis, & orbe nostro, pro inexcusabili errore accipitur, & im- placabiles sunt lectores. Eandem ego apud Lectores meos veniam spero: nam quæ Arnestus ad Episcopatum usque gessit, ignota, & quasi uno mari non adeunda, removit Antiquitas; terris & urbibus recendentibus, omnia ex oculis fugerunt; at quæ sequuntur, in publica Aularum, & hominum luce gesta, temporibus suis ac locis distincta, quamvis magno labore, multisque codicibus vetustissi- mis pervolutis, collecta tamen sunt, ut jam ex ultima barbaria, & transmarinis Regionibus, ad humanitatem & hominum cætum, cum æstivis avibus reverti me putem. Quanquam & in his præ- stare culpam omnem non possum; alienā authoritate nitor, & velut in fabulis, horti nescio cujus servatrices Virgines, oculum, sic ego mutuum ab Antiquitate lumen accepi; alienis oculis vi- deo, alienis auribus audio.

Joannes Pragensis Episcopus,  
<sup>anno 1141.</sup> ejus nominis Quartus, à Virtute com-  
mendatissimus Præsul, moritur; cui,  
consensu omnium, Arnestus suffici-  
tur, & Avenione in Gallijs  
consecratur.

## CAPUT I.

A Nno 1342. octavo post Innocentium Martyrum memo-  
riam die, Joannes Episcopus Pragensis, septimus & vicesi-  
mus,

mus, ad retributorem bonorum omnium DEV M, ut Pontanus loquitur, evolavit è vita; dignus omni præconio Præsul, qui difficultem successoribus suis in certamine virtutum palmam reliquerat, nisi successorem Arnestum habuisset; cuius virtute, virtutis prioris, & fama & gloria oppressa, & penè extincta est. Non erit abs re paucula quædam ex ejus gestis delibare, nè eos imitari videamur, qui admoti gubernaculis ( pessimo & invidioso consilio ) antecessorum suorum acta reprehendendo, Magistratum auspicantur. Ioannes igitur Episcopus, Divina Matris Cœnobium Canonicis Regularibus S. Augustini excitavit Raudnicj; ibidem pauperes viatores, in Albis trajectu periclitantes, &, ob inopiam aris, alio versos, miseratus, solidum è grandi lapide super Albim Pontem exstruxit, cui, post Pragensē, soliditate parem, in Bohemia vix invenires, hodie ruinas ingentes minasque videmus. Addidit pius Præsul ad Pontem Nosocomium, & Hospitalem pauperibus domum, in quam recepti, omnibus humanæ vitæ solatijs recreantur. Tres Præbendas, ut vocant, Ecclesiae Pragensi adjecit, Altaria item duo; alterum sacerdotio Sylvestro Papa ( ante quod altare humatus est ) alterum S. Marthæ, sacerdotio divite, utrobique fundavit; in quam sanctissimam Virginem præcipuo semper amore ferebatur, ejusque sacrum diem, publicè toto regno à populo, ut festivissimum letissimumque, coli voluit. S. Adalberti tumulum deinde sibi sumvit ornandum, omnemque argenteis lamellis, & clypeis labore ingnioso, materiaque & arte pretioso, communivit & rex; quem postea modum, nobili inventione delectati Bohemiæ Proceres, in ornando S. Wenceslai sepulchro tenuerunt. Sed illud imitatione Præsulum dignissimum ( quod pietatis genus alibi legisse non memini ) vorum flexo genu in limine Pragensis Ecclesiam ediderat, quo amplificaturum se, quibus posset modis, Ecclesiam suam, & SS. Patronorum honores & gloriam, promisit; eo quidem voto Principem Pastorum Christum exprimere voluisse visus est, qui, ut pararet sibi sponsam Ecclesiam, nec sanguini, nec vitæ pepercit. Huic ergo tanto, tamque laudato Præsuli, cum par successor quereretur, oculis omnium in unum Arnestum conjectis,